



Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA

No. de Concurso: LR/HASJE/30/142/0303/0400/19

Duración: 31 días naturales

Obra: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS EN SAN PEDRO TULAPAN ENTRONQUE CARRETERO ESTACIÓN JUANITA NUEVO IXCATLAN, PLAN DE LA GLORIA -EJIDO LA GLORIA Y EJIDO LA GLORIA-NUEVO LÁZARO

No. de Obra: 2019301420303

Localidad: SAN PEDRO TULAPAN

Inicio Obra: 23-sep-2019

Municipio: SAN JUAN EVANGELISTA, VERACRUZ

Fin Obra: 23-oct-2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS					
A01	TRABAJOS PRELIMINARES.					
535	RASTREO Y CUNETEO CON MAQUINARIA EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. (P.U.O.T.)	KM	3.23	\$10,825.20	\$34,965.40	3.69%
	Total: TRABAJOS PRELIMINARES.				\$34,965.40	3.69%
A02	ADQUISICION DE MATERIALES					
545	ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA REVESTIMIENTO, DE BANCO LOCALIZADO A 30 KMS. DEL CENTRO DE GRAVEDAD DE LA OBRA, INCLUYE, DESMONTE, DESPALME DE BANCO, LA EXTRACCIÓN CON MÁQUINA, CARGA A CAMIÓN VOLTEO Y REGALÍAS DE BANCO. (P.U.O.T.)	M3	2,097.55	\$71.01	\$148,947.03	15.72%
779	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO LOMERIO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO, NO INCLUYE CARGA A CAMION. (P.U.O.T.)	M3	2,097.55	\$36.00	\$75,511.80	7.97%
784	ACARREO EN CAMION KILOMETRO SUBSECUENTE, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO. (P.U.O.T.)	M3	60,828.95	\$8.82	\$536,511.34	56.62%
	Total: ADQUISICION DE MATERIALES				\$760,970.17	80.30%
A03	OPERACIÓN DE TENDIDO					
557	OPERACION DE ACAMELLONADO, TENDIDO, CONFORMACION, AFINE Y COMPACTACION DE MATERIAL DE REVESTIMIENTO, INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. (P.U.O.T.)	M3	2,097.55	\$72.00	\$151,023.60	15.94%
RC-004	LIMPIEZA EN FORMA MANUAL DE ALCANTARILLA EXISTENTE EN CAMINO DE 45 CM DE DIÁMETRO, RETIRANDO LODOS ACUMULADOS Y BASURA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. (P.U.O.T.)	PZA	1.00	\$644.55	\$644.55	0.07%
	Total: OPERACIÓN DE TENDIDO				\$151,668.15	16.01%
	Total: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS				\$947,603.72	100.00%
	Total del Presupuesto sin IVA:				\$947,603.72	
	I.V.A 16.00 %				\$151,616.60	
	Total del Presupuesto:				\$1,099,220.32	

REPRESENTANTE LEGAL  BEATRIZ TONAHERY MATEO MARTIN



Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA

No. de Concurso: LR/HASJE/30/142/0303/0400/19

Duración: 31 días naturales

Obra: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS EN SAN PEDRO TULAPAN ENTRONQUE CARRETERO
ESTACIÓN JUANITA NUEVO IXCATLAN, PLAN DE LA GLORIA -EJIDO LA GLORIA Y EJIDO LA GLORIA-NUEVO LÁZARO

No. de Obra: 2019301420303

Localidad: SAN PEDRO TULAPAN

Inicio Obra: 23-sep-2019

Municipio: SAN JUAN EVANGELISTA, VERACRUZ

Fin Obra: 23-oct-2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
--------	----------	--------	----------	-------------	---------	---

(* UN MILLON NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS 32/100 M.N. *)


REPRESENTANTE LEGAL BEATRIZ TONAHERY MATEO MARTIN



RIGOBERTO RAMIREZ TADEO

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA

Página: 1 de 2

Concurso No. LR/HASJE/30/142/0303/0400/19

Fecha: 2019/09/04

Duración: 31 días naturales

Obra: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS EN SAN PEDRO TULAPAN ENTRONQUE CARRETERO ESTACIÓN JUANITA NUEVO IXCATLAN, PLAN DE LA GLORIA -EJIDO LA GLORIA Y EJIDO LA GLORIA-NUEVO LÁZARO CÁRDENAS.

Obra No.: 2019301420303

Lugar: SAN PEDRO TULAPAN

Inicio Obra: 23-sep-2019

Ciudad: SAN JUAN EVANGELISTA, VERACRUZ

Fin Obra: 23-oct-2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS					
A01	TRABAJOS PRELIMINARES.					
535	RASTREO Y CUNETEO CON MAQUINARIA EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. (P.U.O.T.)	KM	3.23	\$13,446.07	\$43,430.81	3.67%
Total: TRABAJOS PRELIMINARES.					\$43,430.81	3.67%
A02	ADQUISICION DE MATERIALES					
545	ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA REVESTIMIENTO, DE BANCO LOCALIZADO A 30 KMS. DEL CENTRO DE GRAVEDAD DE LA OBRA, INCLUYE, DESMONTE, DESPALME DE BANCO, LA EXTRACCIÓN CON MÁQUINA, CARGA A CAMIÓN VOLTEO Y REGALÍAS DE BANCO. (P.U.O.T.)	M3	2,097.55	\$83.47	\$175,082.50	14.78%
779	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO LOMERIO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO, NO INCLUYE CARGA A CAMION. (P.U.O.T.)	M3	2,097.55	\$50.18	\$105,255.06	8.89%
784	ACARREO EN CAMION KILOMETRO SUBSECUENTE, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO. (P.U.O.T.)	M3	60,828.95	\$10.31	\$627,146.47	52.95%
Total: ADQUISICION DE MATERIALES					\$907,484.03	76.61%
A03	OPERACIÓN DE TENDIDO					
557	OPERACION DE ACAMELLONADO, TENDIDO, CONFORMACION, AFINE Y COMPACTACION DE MATERIAL DE REVESTIMIENTO, INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. (P.U.O.T.)	M3	2,097.55	\$110.35	\$231,464.64	19.54%
RC-004	LIMPIEZA EN FORMA MANUAL DE ALCANTARILLA EXISTENTE EN CAMINO DE 45 CM DE DIÁMETRO, RETIRANDO LODOS ACUMULADOS Y BASURA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. (P.U.O.T.)	PZA	1.00	\$2,125.18	\$2,125.18	0.18%
Total: OPERACIÓN DE TENDIDO					\$233,589.82	19.72%
Total: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS					\$1,184,504.66	100.00%
Total del Presupuesto sin IVA:					\$1,184,504.66	
I.V.A 16.00 %					\$189,520.75	
Total del Presupuesto:					\$1,374,025.41	

RIGOBERTO RAMIREZ TADEO

RFC: RATR890926IH5

E-MAIL: rigo_ber21@hotmail.com

DOM: 5 DE MAYO # 408 CENTRO ACAYUCAN, VER.



RIGOBERTO RAMIREZ TADEO

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA

Página: 2 de 2

Concurso No. LR/HASJE/30/142/0303/0400/19

Fecha: 2019/09/04

Duración: 31 días naturales

Obra: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS EN SAN PEDRO TULAPAN ENTRONQUE CARRETERO ESTACIÓN JUANITA NUEVO IXCATLAN, PLAN DE LA GLORIA -EJIDO LA GLORIA Y EJIDO LA GLORIA-NUEVO LÁZARO CÁRDENAS.

Obra No.: 2019301420303

Lugar: SAN PEDRO TULAPAN

Inicio Obra: 23-sep-2019

Ciudad: SAN JUAN EVANGELISTA, VERACRUZ

Fin Obra: 23-oct-2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
--------	----------	--------	----------	-------------	---------	---

(* UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL VEINTICINCO PESOS 41/100 M.N. *)

RIGOBERTO RAMIREZ TADEO

RFC: RATR890926IH5

E-MAIL: rigo_ber21@hotmail.com

DOM: 5 DE MAYO # 408 CENTRO ACAYUCAN, VER.





GRUPO CONSTRUCTOR JARES S.A. DE C.U.
 OBRA CIVIL, ELECTROMECÁNICA, HIDRÁULICA, TERRACERÍAS, ASFALTOS
 Y TODO LO REFERENTE A LA CONSTRUCCIÓN.
 C. MARIANO ABASOLO 204-B, COL. TAMARINDO C.P. 96049 ACAYUCAN, VER. TEL. 924-106-46-73

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA
Concurso No. LR/HASJE/30/142/0303/0400/19 **Duración:** 31 días naturales
Obra: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS EN SAN PEDRO TULAPAN ENTRONQUE CARRETERO ESTACIÓN JUANITA NUEVO IXCATLAN, PLAN DE LA GLORIA-EJIDO LA GLORIA Y EJIDO LA GLORIA-NUEVO LÁZARO CÁRDENAS.
No. Obra: 2019301420303
Lugar: SAN PEDRO TULAPAN **Inicio Obra:** 23-sep-2019
Ciudad: SAN JUAN EVANGELISTA, VERACRUZ **Fin Obra:** 23-oct-2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS					
A01	TRABAJOS PRELIMINARES.					
535	RASTREO Y CUNETEO CON MAQUINARIA EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. (P.U.O.T.)	KM	3.23	\$12,164.77	\$39,292.21	3.61%
	Total: TRABAJOS PRELIMINARES.				\$39,292.21	3.61%
A02	ADQUISICION DE MATERIALES					
545	ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA REVESTIMIENTO, DE BANCO LOCALIZADO A 30 KMS. DEL CENTRO DE GRAVEDAD DE LA OBRA, INCLUYE, DESMONTE, DESPALME DE BANCO, LA EXTRACCIÓN CON MÁQUINA, CARGA A CAMIÓN VOLTEO Y REGALÍAS DE BANCO. (P.U.O.T.)	M3	2,097.55	\$76.03	\$159,476.73	14.63%
779	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO LOMERIO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO, NO INCLUYE CARGA A CAMION. (P.U.O.T.)	M3	2,097.55	\$47.36	\$99,339.97	9.12%
784	ACARREO EN CAMION KILOMETRO SUBSECUENTE, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO. (P.U.O.T.)	M3	60,828.95	\$9.79	\$595,515.42	54.65%
	Total: ADQUISICION DE MATERIALES				\$854,332.12	78.40%
A03	OPERACIÓN DE TENDIDO					
557	OPERACION DE ACAMELLONADO, TENDIDO, CONFORMACION, AFINE Y COMPACTACION DE MATERIAL DE REVESTIMIENTO, INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. (P.U.O.T.)	M3	2,097.55	\$92.54	\$194,107.28	17.81%
RC-004	LIMPIEZA EN FORMA MANUAL DE ALCANTARILLA EXISTENTE EN CAMINO DE 45 CM DE DIÁMETRO, RETIRANDO LODOS ACUMULADOS Y BASURA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. (P.U.O.T.)	PZA	1.00	\$2,012.67	\$2,012.67	0.18%
	Total: OPERACIÓN DE TENDIDO				\$196,119.95	18.00%
	Total: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL TRAMOS AISLADOS				\$1,089,744.28	100.00%

Total del Presupuesto sin IVA: \$1,089,744.28

I.V.A 16.00 % \$174,359.08

Total del Presupuesto: \$1,264,103.36

(* UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO TRES PESOS 36/100 M.N. *)

REPRESENTANTE LEGAL ERIK JAVAN ROSAS SANTOS